

BOLLERUP JENSEN A/S

Bindesbølvej 16-20
6880 Tarm

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

27/04/2016

René Spogard
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BOLLERUP JENSEN A/S Bindesbølvej 16-20 6880 Tarm Telefonnummer: 97376033 CVR-nr: 12516800 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Vesterbrogade 9 1780 København V DK Danmark
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af diverse rengøringsartikler og vandglas.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 3.604 t. kr. og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 6.632 t. kr.

Selskabet og datterselskaberne har i 2015 fortsat arbejdet med innovative udviklingsprojekter. Ledelsen forventer at realisere omsætning fra udviklingsprojekterne i løbet af 1 - 2 år.

Selskabets resultat er tilfredsstillende. Ledelsen forventer, at indtjeningen i 2016 vil forblive på et tilfredsstillende niveau.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har pr. 31.12.2015 indregnet 459 t.kr. i igangværende udviklingsprojekter, 740 t.kr. i kapitalandele i tilknyttede virksomheder og 6.870 t.kr. i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Værdien af de pågældende aktiver afhænger af Bollerup Jensen-koncernens evne til at udvikle, markedsføre og sælge koncernens udviklingsprojekter og tilhørende produkter. Det er ledelsens vurdering, at det vil lykkes Bollerup Jensen-koncernen at gennemføre sine planer i løbet 1 - 2 år..

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		11.434.262	11.246.598
Personaleomkostninger	1	-5.876.124	-5.483.251
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-518.981	-426.616
Resultat af ordinær primær drift		5.039.157	5.336.731
Andre finansielle indtægter	3	12.143	30.888
Øvrige finansielle omkostninger	4	-192.491	-346.725
Ordinært resultat før skat		4.858.809	5.020.894
Skat af årets resultat	5	-1.255.146	-1.325.181
Årets resultat		3.603.663	3.695.713
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		603.663	695.713
I alt		3.603.663	3.695.713

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		334.248	389.956
Udviklingsprojekter under udførelse		458.590	452.112
Immaterielle anlægsaktiver i alt	6	792.838	842.068
Grunde og bygninger		1.889.433	865.430
Produktionsanlæg og maskiner		1.567.043	1.121.799
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		277.331	
Materielle anlægsaktiver i alt	7	3.733.807	1.987.229
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		740.000	740.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	8	740.000	740.000
Anlægsaktiver i alt		5.266.645	3.569.297
Råvarer og hjælpematerialer		1.177.394	1.243.083
Fremstillede varer og handelsvarer		1.197.688	951.686
Varebeholdninger i alt		2.375.082	2.194.769
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.366.793	6.014.063
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.870.283	8.925.932
Andre tilgodehavender		111.088	79.399
Tilgodehavender i alt		12.348.164	15.019.394
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.928	12.928
Værdipapirer og kapitalandele i alt		12.928	12.928
Likvide beholdninger		93.288	16.934
Omsætningsaktiver i alt		14.829.462	17.244.025
Aktiver i alt		20.096.107	20.813.322

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.	9	600.000	600.000
Overført resultat		3.032.031	2.428.369
Forslag til udbytte		3.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt		6.632.031	6.028.369
Hensættelse til udskudt skat		343.135	192.246
Hensatte forpligtelser i alt		343.135	192.246
Gæld til banker		7.573.310	7.641.734
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.930.234	3.177.076
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		741.390	0
Skyldig selskabsskat		624.109	1.798.650
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.251.898	1.975.247
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		13.120.941	14.592.707
Gældsforpligtelser i alt		13.120.941	14.592.707
Passiver i alt		20.096.107	20.813.322

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Løn og gager	4.860.424	4.534.691
Pensionsbidrag	855.112	811.369
Andre omkostninger til social sikring	86.846	81.398
Andre personaleomkostninger	73.742	55.793
	5.876.124	5.483.251
	2015	2014
Gennemsnitligt antal medarbejdere	12	10

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015	2014
	kr.	kr.
Andre immaterielle aktiver	55.708	55.708
Bygninger	167.248	125.383
Produktionsanlæg og maskiner	263.864	223.782
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.161	21.743
	518.981	426.616

3. Andre finansielle indtægter

	2015	2014
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	20.271
Andre finansielle indtægter	12.143	10.617
	12.143	30.888

4. Øvrige finansielle omkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	24.551	86.076
Andre finansielle omkostninger	167.940	260.649
	192.491	346.725

5. Skat af årets resultat

	2015	2014
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.104.257	2.391.046
Ændring af udskudt skat	150.889	-1.065.865
	1.255.146	1.325.181

6. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Igangværende	
	Udviklings-	
	projekter Rettigheder	
	kr.	kr.
Kostpris primo	1.189.043	557.080
Tilgang	32.991	0
Afgang	-24.815	0
Kostpris ultimo	1.195.522	557.080
Af- og nedskrivning primo	-736.932	-167.124
Årets afskrivning	0	-55.708
Af- og nedskrivning ultimo	-736.932	-222.832
Regnskabsmæssig værdi ultimo	458.590	334.248

7. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg mv kr.
Kostpris primo	4.907.099	8.906.063	303.267
Tilgang	1.191.251	866.190	152.410
Kostpris ultimo	6.098.350	9.772.253	455.677
Af- og nedskrivning primo	-4.041.669	-7.941.346	-146.185
Årets afskrivning	-167.248	-263.864	-32.161
Af- og nedskrivning ultimo	-4.208.917	-8.205.210	-178.346
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.889.433	1.567.043	277.331

8. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
	2015 kr.	2014 kr.
Kostpris primo	740.000	240.000
Tilgang	0	500.000
Kostpris ultimo	740.000	740.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	740.000	740.000

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Selskabskapital	Egenkapital	Årets resultat
		t.kr	t.kr.	t.kr.
BJ 101 ApS, CVR-nr. 34091463, Ådum	100%	80	53	-4
BJ 201 ApS, CVR-nr. 34091471, Ådum	100%	80	855	159
BJ 301 ApS, CVR-nr. 35250913, Ådum	100%	80	132	67

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder:

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder forfalder i al væsentlighed efter mere end 12 måneder fra balancedagen.

9. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 4 aktier a 100.000 kr., 4 aktier a 23.000 kr. og 4 aktier a 27.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Egenkapital i alt	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	I alt kr.
Saldo primo	600.000	2.428.368	3.000.000	6.028.368
Udloddet ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	603.663	0	603.663
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	3.000.000	3.000.000
Egenkapital 31.12.2015	600.000	3.032.031	3.000.000	6.632.031

10. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerhed omkring indregning og måling af igangværende udviklingsprojekter, tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og kapitalandele i tilknyttede virksomheder er omtalt i ledelsesberetningen, hvortil der henvises.

11. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for gæld i Jyske Bank, der pr. 31.12.2015 udgør 9,3 mio. kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Deltaq A/S som administrationselskab og hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Oplysning om andre arrangementer som ikke er indregnet i balancen

For årene 2014-2019 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leje af driftmidler. Årlige ydelser kr. 219.737 i 2015 mod kr. 212.214 i 2014

13. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der stillet virksomhedspant på nominelt 4 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varelager, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne og rettigheder samt tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

	2015	2014
	kr.	kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver	17.249	19.099

Anparterne i BJ 1 ApS og BJ 2 ApS er håndpantset til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank.

14. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Deltaq Portefølje Holding 104 ApS, CVR-nr. 31 75 97 81, Ishøj

Koncernforhold

Bollerup Jensen A/S indgår i koncernregnskabet for Deltaq A/S, CVR-nr. 30 60 21 02

Regnskabet for Deltaq A/S kan rekvireres på selskabets hjemmeside www.deltaq.dk.